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گفت بنی امیه شــامل سه دســته می شد: 1ـ جناح یمنی 
به خصوص قبیله »بنی کلب« که طرفدار بنی معاویه بودند 
2ـ جناح قیسان که بیشتر قریشیان اهل حجازی بودند و 
بزرگترین رهبران بنی امیه از درون آنان برخاسته بود. این 
گــروه از خلافت مروان پــس از معاویه حمایت می کردند. 
3ـ جناح عمروعاص که به شــخصیت پیچیده عمروعاص 

متکی بود. 
دقت نظر فیرحی در توجه به این ابعاد کمتر بیان شده، 
مخاطب را به درکی چندجانبه از روندهای منتهی به واقعه 
کربلا می رســاند. برای نمونه رقابت میان مروان، معاویه و 
عمروعاص ازجمله روایت های کمتر شــنیده شده است. 
آنها هر ســه در تلاش بودند بعد از علی به خلافت برسند 
و در عیــن همکاری با یکدیگر علیه لشــکر کوفه، از قصد 
همدیگر برای جانشــینی نیز مطلع بودند. عمروعاص در 
این زمینــه می گوید: »در برابر دیدگان من اســت که اگر 
علی شکست بخورد، اولین قربانی خلافت، من هستم.« 
بعدتر نیز به پســرش که والی مصر شــده بود، نوشت: »با 
مردم باش، نه به نفع معاویه! در برابر دیدگاه من قرار دارد 
که معاویه پس از من، اموال مرا تقســیم می کند و فقط به 
اندازه پر ملخی برای زنده ماندن به شما واگذار می کند.« 
می دانیــم که بعدتر نیز مرگ عمروعاص، مرگی مشــکوک 

تلقی شد. 

تمهیدات معاویه برای ولایتعهدی یزید  �
بــا وجود چنین رقبایی، معاویه بــرای ولایتعهدی یزید 
راهی دشوار در پیش داشــت. رحلت امام حسن مجتبی 
در ســال 50 هجــری، یکــی از موانــع عمــده را از میان 
برداشــت. با این همه همچنان مخالفان عمده ای در این 
زمینه وجود داشــت؛ یکــی خطر بنی هاشــم و مخالفان 
معاویــه در مدینه چون عبدالله زبیــر و دیگری بنی مروان 
و بنی عــاص. از نظر معاویه، خلافــت یزید هم با مخالفت 
حســین بن علی مواجه خواهد شــد و هم با سکوت بنی 
مروان و بنی عاص در برابر این مخالفت. این حدس او نیز 
درســت از آب درآمد و وقتی یزید به خلافت رسید، حاکم 
مروانی مدینه بر امام حسین و عبدالله زبیر سخت نگرفت 

و آنها موفق به خروج از مدینه شدند. 
با همــه ایــن تردیدها معاویه در ســال 54 یزیــد را به 
ولیعهــدی خــود انتخــاب کرد. او بــرای تمهیــد این امر 
دســت به برگزاری کنگره ای به نام »کنگــره الجابیه« زد و 
در آن کوشید به توزیع قدرت میان سه دسته بنی معاویه، 
بنی عــاص و بنی مــروان دســت بزنــد. این طــرح معاویه 
براساس ایجاد موازنه در دولت بود و بر این اساس استوار 
بــود: نزدیک شــدن بنی امیه به کوفه و اعطــای امتیاز به 
مردمــان آن به هنگام تحت فشــار قرار گرفتن به دســت 
آل مــروان و آل عــاص، توجه بــه مردم حجــاز به خصوص 
اشــراف صحابه به ویژه از نظر مالی، توجــه به اعتراضات 
مــردم عراق و عزل ســریع حاکمان آن منطقــه هرگاه که 
مردم چنین خواســتند. این موارد برآمده از روانشناســی 
دقیــق سیاســی معاویــه از مراکــز قــدرت و نــوع قدرت 
آنهاســت. با همین دقت نظر اســت که او به یزید وصیت 
می کند: »همیشــه مراقب رابطه پنهانــی خاندان علی با 
کوفه باش چون مــردم کوفه منتظرند تا اگر من مردم، باز 
هم به ســمت خاندان علی بروند و آنها را در مقابل شــما 

قرار بدهند.« 
فیرحــی البته در کنار این موارد بــه نکته مهم دیگری 
نیز اشــاره می کند و آن این است که علت اصلی انتخاب 
یزید به ولیعهدی، تــرس از وجود رقبای داخلی در درون 
بنی امیه )بنی مروان و بنی عاص( است تا ترس از کوفیان. 
در همیــن زمینه او بــه تحلیل ابن خلــدون در این زمینه 
اشــاره می کند. از نظــر ابن خلــدون، بنی امیه در صورت 
برخورداری از انســجام قدرت بسیار زیادی می توانستند 
داشــته باشــند. ابن خلــدون در ایــن زمینه به انســجام 
قبیلگی، نظامی و مالــی بنی امیه توجه دارد، اما در عین 
حــال بدین نکتــه نیز باید اعتنا کرد که در ســال های 50 
هجری به بعد خلافت اموی در عمل از درون دوپاره شده 
اســت و شــاخه مروانی به عنوان شــاخه قوی تر و شــاخه 
»بنی معاویه« به عنوان شــاخه رو به زوال دیده می شــود. 
با این مقدمات اســت کــه فیرحی می نویســد: »یکی از 
مهمتریــن علل ســختگیری معاویه برای بیعــت، کنترل 

بنی مروان بود.«

فشار عمومی اجازه بیعت نمی داد �
از نظــر معاویه، چهار نفر رقبای اصلی یزید هســتند؛ 
حســین بن علــی، عبداللــه بن عمــر، عبداللــه بن  زبیر و 
عبدالرحمــن بن ابی بکــر؛ فرزنــدان علی، عمــر، زبیر و 
ابوبکــر. آخــری که آشــکارا ولایتعهــدی یزیــد را احیای 
سنت های ســلطنتی روم و ایران دانست و در برابر معاویه 
ایســتاد، در ســال 53 هجری به طرز مشــکوکی کشــته 
شــد. حســین و عبدالله زبیر نیز در دوران معاویه البته به 
خلافت یزید تن ندادند. با این همه در همان وصیت نامه، 
معاویــه به نکته مهمی درباره جایگاه حســین بن علی در 
میان مردم کوفه اشــاره می کند که در تحلیل چرایی قیام 
امام بســیار مهم اســت. او بعد از نام بردن از این چهار نفر 
می نویسد: »اما حســین بن علی، مردی است بی پروا که 
مردم عراق او را رها نمی کنند تا به خروج وادارش سازند.«
باتوجه به این مســائل وقتی یزید در ســال 60 هجری 

به خلافت می رســد نامه ای بــه حاکم مدینه می نویســد 
که اصلی ترین مضمــون آن در کنار توصیــه به آرام کردن 
جامعــه، اخــذ بیعت اجباری از ســه رقیــب اصلی یعنی 
حســین، عبدالله بن عمر و عبدالله بن زبیر است. فیرحی 
اما اینجا مســئله بیعت نکردن زبیریان و بنی هاشم با یزید 
را فراتــر از میل شــخصی و نخواســتن این افــراد مطرح 
می کند و با اســتفاده از الگوهای روانشناســی اجتماعی 
معتقد اســت »فشــار اجتماعی« به این افراد اجازه بیعت 
نمــی داد و بــرای همین بعد از امام حســین، زبیریان هم 
ناچــار از قیام شــدند. جــدا از بحث نیات متفــاوت این 
دو گــروه در برابر یزید و خلافت اموی، ســخن بر ســر آن 
اســت که »نخبگان چندان آزاد نیستند که حتی اگر خود 
مایل باشــند، بتوانند با دولت معامله کنند؛ چراکه جامعه 
الزام هــای بزرگی در خود دارد و بی توجهی به این الزام ها 
سبب می شــود نخبگان به زودی فراموش شوند و جایگاه 
خود از دســت بدهنــد. انتظاری که از نخبگان سیاســی 
و مذهبی وجود دارد این اســت کــه در پیچ های تاریخی 
نقــش خود را ایفا کنند وگرنه حرکت ســریع در یک جاده 

هموار برای همه آسان است.«
تاثیر»ســاخت اجتماعی« در تصمیم امام نزد فیرحی 
چنان اهمیتی دارد که او در تفســیر جملــه ای که ظاهراً 
جزء آخرین جملات آن حضرت اســت: »این فرد نابه کار  
)عبیدالله بن زیاد( مرا بین دو چیز مخیر ســاخته اســت: 
تیغه شمشــیر و ذلت بیعت، اما حاشا که من تن به چنین 
ذلتی بدهم«، بر این عقیده است که: »در اینجا مهم این 
اســت که حضرت می فرماید مســئله فقــط حالت فردی 
نــدارد، بلکه اگر مــن بیعت کردم دیگــران درباره من چه 
می گویند؟ خداوند و رســولش این بیعت را نمی پســندند 
و اصــلاب پــاک، دامن های پاکیــزه، غیرتمنــدان و آنان 

که از ذلــت گریزانند، فرمانبــرداری فرومایگان را بر مرگ 
شرافتمندانه ترجیح نمی دهند.« 

کوفه در انتظار خیزش دوم �
باتوجــه بــه جمیع مطالب طرح شــده از نظــر فیرحی، 
مردم کوفه در 20 ســال میان ســا لهای 41 تــا 61 آمادگی 
شــورش را پیدا کرده بودند و خود را حامیان تشــیع علوی 
نیــز می دانســتند. بنابراین حتــی اگر امام قصــد قیام نیز 
نداشــت، فضای عمومی سیاســی ایجاب می کرد که امام 
بــا خلافت یزیــد از در مخالفت درآید. هــر انتخاب دیگری 
ولو ســکوت به معنای زیر ســوال بردن چهار ســال خلافت 
پدرش  و آن همه کشــته بود. معاویه با شــم سیاســی خود 
شــش ســال قبل از مرگش این نکته را دریافته بود که کوفه 
در آستانه خیزشــی سراسری است و به طور طبیعی در این 
خیزش به رهبری حســین تمایل پیدا می کند. برای همین 
می نویســد: »کوفیان حســین را رها نمی کنند تا به خروج 
وادارش کنند.« با چنین پیش زمینه ای اســت که بلافاصله 
پس از مرگ معاویه و قبل از انتشــار خبر، هم نامه به مدینه 
برای بیعت اجباری ارسال می شود، هم عبیدالله بن زیاد به 
کوفه فرستاده می شــود تا حکومت نظامی شکل بدهد. در 
زمینه بیعت اجباری گفته شــد کــه بنی مروان با بنی معاویه 
همــکاری نکردند اما وقتی متوجــه واقعی بودن خطر قیام 
شــدند، تعهد دادند که ارتشــی از درون کوفــه برای مقابله 
با حســین آماده کننــد. این امر نیز در سرنوشــت این نبرد 
تعیین کننده بود زیرا اگر نیرویی از شام به کوفه برای جنگ 
با امــام می آمد، عرق قبیلگــی کوفیان تحریک می شــد و 
احتمال حمایت قاطع آنها از امام چندین برابر می شــد. از 
این منظر این نکته نیــز بیانگر یکی دیگر از عوامل مهم در 

جامعه شناسی سیاسی و روابط نیروها در واقعه کربلاست.

در دوران خلفای 
راشدین دولت 

اسلامی که درواقع در 
شخص خلیفه متجلی 
می شد، نمی توانست 
اموال اسلامی شامل 

زکات، خمس، 
جزیه، کفارات و 

ذکورات را بنا به میل 
خود مصرف کند. 

معاویه در این زمینه 
هم از سنت خلفای 
پیشین اعراض کرد 
و در عوض روش 

ساسانیان را در پیش 
گرفت. همین امر او 

را در تطمیع مخالفان 
و حمایت از موافقان 
توانا ساخت و به او 

این امکان را بخشید 
که ارتش شام را 

تجهیز کند

گرامافون

 ناشنیده هایی از پایور
به بهانه  انتشار دو آلبوم از مجموعه آثار فرامرز پایور

اخیراً بخشــی از مجموعه ریل های شخصی استاد 
فقید موسیقی ایران، فرامرز پایور در قالب دو آلبوم 
و سه لوح فشــرده برای نخســتین بار منتشر شده 
کــه مجموعه  منحصربه فردی را تشــکیل داده اند. 
فرامــرز پایــور در طــول حیاتش کنســرت ها و آثار 
بســیاری اجرا کرد که برخــی از آن ها حتی ضبط 
هم نشدند اما این استاد برجسته، مجموعه صوتی 
شخصی را در قالب ریل داشته که پس از درگذشت 
ایشان توسط همسرش به مؤسسه  فرهنگی ماهور 
اهدا می شود. این مجموعه سال ها مورد آنالیز قرار 
گرفته و اینــک دو آلبوم مذکور با متن و توضیحات 
جامع رامتین نظری جو )نوازنده  سنتور و پژوهشگر 

موسیقی( توسط این مؤسسه منتشر شده اند. 
آلبوم نخســت که ســال 1402 به بازار عرضه شد 
»فاخته« نام دارد و شــامل شش تک نوازی سنتور 
فرامــرز پایور اســت. به جز یکــی از اجراهــا تاریخ 
هیچ کدام از اجراها مشــخص نیست اما ضبط این 
آثار در دهــه 1350 محتمل تر به نظر می رســد. از 
نکات قابل توجه این مجموعه اجرای پنج تکنوازی 
بــا مضراب بدون نمد توســط پایور اســت. پیش تر 
نیز چنــد اجرا از مضــراب بدون نمد فرامــرز پایور 
منتشــر شــده بود اما با احتســاب این مجموعه، 
منابع شنیداری پربارتری به شنونده ارائه می شود. 
نواختن ســاز ســنتور با مضراب با نمد و بدون نمد 
همــواره در میــان طرفــداران جریان های مختلف 
موسیقی ردیف دستگاهی مورد بحث بوده و اجرای 
ســنتور مضراب با نمد را متعلق به جریان مدرن تر 
موسیقی می دانسته اند که قطعاً فرامرز پایور در این 
دسته قرار می گرفت، اما حال با نگاهی به مجموعه  
اخیر شــاید بتــوان گفت این مباحــث آنچنان هم 
درســت نبوده و اســتفاده از مضراب با نمد و بدون 
نمد یک امر سلیقه ای -حداقل برای فرامرز پایور- 

است. 
آلبوم »فاخته« همچنین از ویژگی های دیگری نیز 
برخوردار است ازجمله اینکه از برخی آثار مکتوب 
فرامــرز پایور هیچ گاه نمونه  صوتــی با اجرای خودِ 
آهنگســاز در دســترس نبود و آثار متعددی در این 
آلبوم توســط فرامــرز پایور اجرا شــده که می توان 
آ ن ها را دســتِ اول ترین اجراهای این آثار برشمرد. 
ضمــن آنکه یــک قطعه ســه مضراب در دســتگاه 
همایون در این آلبوم وجود دارد که نت نوشــت آن 
در آثار مکتوب پایور نیست و از آن می توان به عنوان 
ناشــنیده ترین اثر پایور نام برد که در این مجموعه 

برای اولین بار منتشر می شود. 
آلبــوم دوم کــه در ســال 1403 منتشــر شــده، 
»قطعاتی از فرامرز پایور )هم نوازی و گروه نوازی(« 
نام دارد و شــامل 11  قطعه است و تاریخ احتمالی 
اجراها به اواســط دهــه 134۹ تا اواخــر 1350 و 
پیش از انقــلاب برمی گــردد. قطعات ایــن آلبوم 
بــه دو گروه همنوازیِ ســنتور و تنبک )با همراهی 
حسین تهرانی و محمد اســماعیلی( و گروه نوازی 
تقســیم می شــوند. قطعات همنوازی دربرگیرنده  
ضربی هــای فرامرز پایور و قطعــات گروه نوازی نیز 
با اجرای گروه ســازهای ملی وزارت فرهنگ و هنر 
اجرا شــده اند که همگی این آثار برای نخستین بار 

منتشر می شوند. 
یک قطعه پیش درآمدِ اصفهان ســاخته  رکن الدین 
مختــاری با تنظیــم فرامرز پایــور نیــز به تازگی در 
مجموعــه  ریل هــای ایــن هنرمند یافت شــده که 
تعــداد کارهای تنظیمی از رکن الدیــن مختاری را 
بیشتر می کند. انتشــار دو آلبوم مذکور چشم انداز 
روشــن تری را در حــوزه تکنــوازی، هم نــوازی و 
بــرای مخاطبــان،  پایــور  فرامــرز  از  گروه نــوازی 
ایرانــی  موســیقی  پژوهشــگران  و  علاقه منــدان 
پدیــد می آورد. امید که امکان انتشــار آثار بیشــتر 
ناشنیده ای از این هنرمند و دیگر بزرگان موسیقی 

فراهم شود. 

پژوهشگر موسیقی ایرانی 
عطا نویدی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور -  اداره کل ثبت اسناد و املاک مازندران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1403/9773 مورخ 1403/04/12 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات 

مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سلما ده بندی فرزند عبداله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 25717/05 مترمربع قسمتی از پلاک 11 - اصلی به شماره کلاسه 

1401/1068 واقع در اراضی زیروان بخش 18 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی حاج حسن ده بندی برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است. لذا به 

منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 

آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 

صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/23   -   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/06
محمدحسن صادقی -  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

شناسه آگهی: 1750966

نوبت اولآگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شـركت آب و فاضلاب اسـتان زنجان در نظر دارد انجام پروژه ها برابر اطلاعات مشـروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به شـرکت های تشـخیص 

صلاحیت شـده با شـرایط ذیل واگذار نماید. 
1-نام و نشانی مناقصه گزار: شركت آب و فاضلاب استان زنجان به آدرس: اتوبان 22 بهمن، بلوار شهید آوینی، جنب پل زیرگذر قائم، کدپستی 4514868906

2-عنوان و مشخصات كلی مناقصه:

شماره 
مبلغ پیش برآورد اولیه )ریال(موضوعمناقصه

پرداخت
مدت 
تضمین شرکت در فرآیند محل تامین اعتبارپیمان

ارجاع کار)ریال(

1403-39
نوبت اول

نگهداری، تعمیرات و رفع حوادث کلیه 
تاسیسات آبرسانی کلیه روستاهای تحت 

پوشش 
شهرستان طارم
 شماره فراخوان

2003001230000016

پیش پرداخت 58.694.445.628
تعلق نمیگیرد

12
ماه

منابع عمرانی به 
صورت نقد طبق 

شرح در اسناد 
مناقصه 

2.935.000.000

رشته و
پایه مورد نیاز

حداقل رتبه 6 بهره برداری از تاسیسات آب شرب در رسته تامین، انتقال و توزیع آب از شرکت مهندسی آبفای کشور و همچنین شرکت هایی که کلیه مراحل 
تشخیص صلاحیت فوق را طی نموده و نام آنها در سایت www.nww.ir درج شده است 

مجاز به شرکت در مناقصه می باشند

3- تاریخ وآدرس دریافت اسـناد مناقصه: اسـناد مناقصه از  سـاعت 8 صبح  مورخه   1403/04/23  لغایت تا سـاعت 8 صبح  مورخه   1403/04/30 در سـامانه 
تـدارکات الکترونیکـی دولـت بـه آدرس www.setadiran.ir جهـت دریافـت موجـود اسـت و معاملـه از ثبـت و کل فرآینـد دریافـت اسـناد تـا ارسـال پـاکات توسـط 

مناقصه گـران، از طریـق سـامانه تـدارکات الکترونیکـی انجام خواهد شـد. 
*نکته مهم*: مناقصه گران جهت شـرکت در مناقصه حتماَ می بایسـت در بازه زمانی فوق نسـبت به دریافت اسـناد فقط از سـایت سـامانه تدارکات الکترونیکی 

دولـت اقـدام نماینـد، در غیـر ایـن صـورت امـکان شـرکت در مناقصه فوق برای ایشـان وجود نخواهد داشـت.
4- نـوع تضمیـن شـرکت در فرآینـد ارجـاع کار: تضمیـن شـرکت در فرآینـد ارجـاع کار می بایسـت بـه یکـی از صـور درج شـده در آییـن نامـه تضمیـن بـرای معامـلات 

دولتـی ارائـه گـردد کـه جزئیـات بـه صـورت مشـروح در اسـناد مناقصـه توضیـح داده شـده اسـت. 
5- مدت اعتبار پیشنهادها: مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها بوده و قابل تمدید تا 3 ماه دیگر می باشد.

 http://iets.mporg.ir, http://tender.nww.ir :6- سایت های ثبت آگهی 
7- مهلت تحویل پاکات مناقصه: پاکات مناقصه باید حداکثر تا ساعت 8 صبح  مورخه   1403/05/09   از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ارائه گردد 

و به پاکاتی که خارج از سـامانه تدارکات الکترونیکی واصل شـود ترتیب اثر داده نخواهد شـد.
تذکر: مناقصه گران می بایسـت اصل تضمین شـرکت در مناقصه را علاوه بر ثبت در سـامانه سـتاد، در یک پاکت دربسـته تا یک سـاعت قبل از بازگشـایی پاکات 

به دبیرخانه شـرکت آب و فاضلاب اسـتان تحویل نمایند.
www.setadiran.ir 8- مکان تحویل اسناد: از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی به آدرس

9- زمـان گشـایش پـاکات: پـاکات مناقصـه مذکـور در سـاعت 9 صبـح  مورخـه  1403/05/09 در دفتـر حقوقـی و قراردادهـای شـرکت آب و فاضـلاب اسـتان زنجـان 
بازگشـایی خواهد شـد.

10 - شـرکت در مناقصـه و ارائـه پیشـنهاد بـه منزلـه قبـول اختیـارات و تکالیـف دسـتگاه مناقصه گـزار موضـوع مـاده 10 آیین نامه معاملات دولتی می باشـد. شـرکت 
آبفـا در رد یـا قبـول هـر یك از پیشـنهادات مختار اسـت.

11 - علاوه بر صلاحیت پیمانکاری، داشتن صلاحیت ایمنی برای شرکت در مناقصه الزامی می باشد.
12- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

13- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و همچنین پیشنهاداتی که پس از مهلت مقرر در فراخوان واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
14- هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

دفتر  روابط عمومی شركت آب و فاضلاب استان زنجان تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/24


